Atividade Legislativa

Requerimento da Comissão Diretora do Senado Federal n° 222, de
2020

Autoria: Senador Davi Alcolumbre (DEM/AP)

Iniciativa:

Ementa:

Requeiro, nos termos dos arts. 13 e 215, I, “b”, do Regimento Interno do Senado Federal, em face do que dispõe o art.
55, III, da Constituição Federal, licença para desempenhar missão política ou cultural de interesse parlamentar, sem
ônus para o Senado Federal, em Brasília-DF, em 07/10/2020, a fim de participar de reunião com o Excelentíssimo Senhor
Presidente da República, Jair Bolsonaro, bem como Ministros e Senadores, realizado no Palácio do Planalto.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

Aprovada pela Comissão DiretoraDecisão: 15/10/2020 - Comissão Diretora
(Coordenação de Apoio à Mesa)

Último local:

-Destino: Último estado: 23/10/2020 - TRAMITAÇÃO
ENCERRADA

DOCUMENTOS

REQ 222/2020 - CDIR

15/10/2020Data:

Senador Davi Alcolumbre (DEM/AP)Autor:

Comissão Diretora do Senado FederalLocal:

Requeiro, nos termos dos arts. 13 e 215, I, “b”, do Regimento Interno do Senado Federal, em face do que dispõe o art. 55, III, da
Constituição Federal, licença para desempenhar missão política ou cultural de interesse parlamentar, sem ônus para o Senado
Federal, em Brasília-DF, em 07/10/2020, a fim de participar de reunião com o Excelentíssimo Senhor Presidente da República,
Jair Bolsonaro, bem como Ministros e Senadores, realizado no Palácio do Planalto.

Descrição/Ementa:

pg 1